АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.05.2022 № 1846

	Об оценке последствий принятия решения о реорганизации муниципальной организации Одинцовского городского округа Московской области, подведомственной Комитету физической культуры и спорта, включая критерии этой оценки, и порядка создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Московской области от  08.12.2015  № 1174/46 «Об утверждении порядка проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Московской области или муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации государственных организаций Московской области, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, не относящихся к образовательным организациям, включая критерии этой оценки, порядка создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений», руководствуясь Уставом Одинцовского городского округа Московской области, в целях проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации муниципальной организации Одинцовского городского округа Московской области, подведомственной Комитету физической культуры и спорта,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по оценке последствий принятия решения о реорганизации муниципальной организации Одинцовского городского округа Московской области, подведомственной Комитету физической культуры и спорта, (далее – Комиссия) и утвердить ее состав (прилагается).
2. Утвердить Положение о Комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации муниципальной организации Одинцовского городского округа Московской области, подведомственной Комитету физической культуры и спорта (прилагается).
3. Утвердить значения критериев оценки последствий принятия решения о реорганизации муниципальной организации Одинцовского городского округа Московской области, подведомственной Комитету физической культуры и спорта (прилагаются).
[bookmark: sub_2]4. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
[bookmark: sub_4]6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области Е. А. Серегина.

Глава Одинцовского городского округа                                                    А. Р. Иванов
Е. П.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области
от 04.05.2022 № 1846

Состав комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации муниципальной организации Одинцовского городского округа Московской области, подведомственной Комитету физической культуры и спорта

Олянич Алексей Юрьевич – председатель Комиссии; Председатель Комитета физической культуры и спорта Одинцовского городского округа Московской области;
Нечаев Алексей Юрьевич – заместитель председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом;
Лукьяненко Дмитрий Сергеевич – начальник отдела по физической культуре и спорту Комитета физической культуры и спорта Одинцовского городского округа Московской области;
Ульмаева Надежда Александровна – начальник планово-аналитического отдела Комитета физической культуры и спорта Одинцовского городского округа Московской области;
Протченко Наталия Викторовна – главный инспектор отдела по физической культуре и спорту Комитета физической культуры и спорта Одинцовского городского округа Московской области.

Председатель Комитета                                                                            А. Ю. Олянич

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области
от 04.05.2022 № 1846

Положение о комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации муниципальной организации Одинцовского городского округа Московской области, подведомственной Комитету физической культуры и спорта, и подготовки ею заключений

[bookmark: sub_2001]1. Настоящее Положение устанавливает процедуру создания комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации муниципальной организации Одинцовского городского округа Московской области, подведомственной Комитету физической культуры и спорта Администрации Одинцовского городского округа Московской области (далее - Комиссия), и подготовки ею заключений.
[bookmark: sub_2002][bookmark: sub_2004][bookmark: sub_2005]2. Состав Комиссии утверждается Постановлением Администрации Одинцовского городского Московской области. В состав Комиссии входят: председатель, секретарь и члены Комиссии.
3. Комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, обеспечивает коллегиальность в обсуждении спорных вопросов, распределяет обязанности и дает поручения членам Комиссии.
4. Комиссия осуществляет следующие функции:
1) проводит оценку последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для детей;
2) готовит заключение об оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для детей.
5. Последствия реорганизации муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, оцениваются по следующим критериям:
1) обеспечение продолжения оказания социальных услуг детям в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания, предоставляемых муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, предлагаемой к реорганизации;
2) обеспечение оказания услуг детям в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания в объеме, не менее чем объем таких услуг, предоставляемых муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, предлагаемой к реорганизации, до принятия соответствующего решения;
3) обеспечение продолжения осуществления видов деятельности, реализовывавшихся только муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, предлагаемой к реорганизации.
6. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве числа голосов голос председательствующего на заседании Комиссии является решающим.
Член Комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право в письменном виде изложить свое особое мнение, которое прилагается к заключению Комиссии.
[bookmark: sub_2006]7. Комиссия проводит заседания по мере необходимости.
Заседание Комиссии правомочно при наличии кворума, который составляет не менее двух третей членов состава Комиссии.
В заседаниях Комиссии кроме ее членов вправе участвовать должностные лица реорганизуемых или ликвидируемых образовательных организаций, иные должностные лица, приглашенные по решению председателя Комиссии, участвующие в заседании Комиссии с правом совещательного голоса.
[bookmark: sub_2007]8. Для выполнения возложенных функций Комиссия по вопросам, входящим в ее компетенцию, имеет право:
запрашивать необходимые для ее деятельности документы, материалы и информацию;
устанавливать сроки представления запрашиваемых документов, материалов и информации;
	создавать рабочие группы с привлечением экспертов и специалистов.
[bookmark: sub_2008]9. По результатам рассмотрения документов Комиссией принимается решение, которое оформляется заключением по форме согласно Приложению к Положению о комиссии по оценке последствий принятия решения и подписывается председателем Комиссии и всеми ее членами, присутствовавшими на заседании Комиссии.
[bookmark: sub_2009]10. В заключении Комиссии на основе анализа документов указывается на возможность (или невозможность) принятия решения о реорганизации организации, подведомственной Комитету физической культуры и спорта.
При необходимости в заключении Комиссия дает оценку о дальнейшей деятельности организации, подведомственной Комитету физической культуры и спорта.
11. Комиссия вправе принять заключение о невозможности принятия решения о реорганизации организации, подведомственной Комитету физической культуры и спорта, в случае, когда по итогам проведенного анализа установлено невыполнение одного из критериев, установленных пунктом 5 Положения.
12. Комиссия оформляет отрицательное заключение (о невозможности принятия решения о реорганизации муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для детей) в случае, если по итогам проведенного анализа не достигнуто хотя бы одно из значений критериев, на основании которых оцениваются последствия принятия решений о реорганизации муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для детей.
13. Комиссия оформляет положительное заключение (о возможности принятия решения о реорганизации муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для детей) в случае, если по итогам проведенного анализа достигнуты все значения критериев, на основании которых оцениваются последствия принятия решений о реорганизации муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для детей.
14. Заключение Комиссии размещается на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».

Председатель Комитета                                                                            А. Ю. Олянич

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области
от 04.05.2022 № 1846

Значения критериев оценки последствий принятия решения о реорганизации муниципальной организации Одинцовского городского округа Московской области, подведомственной Комитету физической культуры и спорта

	№ п/п
	Критерий
	Значения критерия

	1
	Обеспечение продолжения оказания социальных услуг детям в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания, предоставляемых муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, предлагаемой к реорганизации
	Обеспечено/не обеспечено

	2
	Обеспечение оказания услуг детям в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания в объеме, не менее чем объем таких услуг, предоставляемых муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, предлагаемой к реорганизации, до принятия соответствующего решения
	Обеспечено/не обеспечено

	3
	Обеспечение продолжения осуществления видов деятельности, реализовывавшихся только муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, предлагаемой к реорганизации
	Обеспечено/не обеспечено

Председатель Комитета                                                                            А. Ю. Олянич

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к Положению о Комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации муниципальной образовательной организации Одинцовского городского округа Московской области, подведомственной Комитету физической культуры и спорта, и подготовки ею заключений

Форма

Заключение
по оценке последствий принятия решения о реорганизации организации, подведомственной Комитету физической культуры и спорта, и подготовки ею заключений

Руководствуясь постановлением Администрации Одинцовского городского округа  Московской области  от ____________№ ______ «Об оценке последствий принятия решения о реорганизации муниципальной организации Одинцовского городского округа Московской области, подведомственной Комитету физической культуры и спорта, включая критерии этой оценки, и порядка создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений»  Комиссия  по оценке последствий принятия   решения   о   реорганизации   муниципальной организации Одинцовского городского округа Московской области, подведомственной Комитету физической культуры и спорта (далее – Комиссия), рассмотрела заявление о реорганизации/ликвидации ____________________________________
                                                                    (указывается наименование муниципальной образовательной организации)

и   прилагаемые   к  заявлению  документы  и  материалы  и  провела  оценку последствий  принятия  решения  о  реорганизации муниципальной организации, подведомственной Комитету физической культуры и спорта, на основании следующих критериев:

	№ п/п
	Критерий
	Показатель критерия

	1
	Обеспечение продолжения оказания социальных услуг детям в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания, предоставляемых муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, предлагаемой к реорганизации
	Обеспечено/не обеспечено

	2
	Обеспечение оказания услуг детям в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания в объеме, не менее чем объем таких услуг, предоставляемых муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, предлагаемой к реорганизации, до принятия соответствующего решения
	Обеспечено/не обеспечено

	3
	Обеспечение продолжения осуществления видов деятельности, реализовывавшихся только муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, предлагаемой к реорганизации
	Обеспечено/не обеспечено

По результатам оценки последствий принятия решения о реорганизации муниципальной организации, подведомственной Комитету физической культуры и спорта, Комиссией принято следующее решение:
Проведение процедуры реорганизации муниципальной организации, подведомственной Комитету физической культуры и спорта __________________________________________________________________________________
                                                          (наименование организации)
возможно (невозможно) (нужное подчеркнуть).

Подписи членов комиссии (с расшифровкой фамилий).
Председатель комиссии:
Члены комиссии:

Председатель Комитета                                                                            А. Ю. Олянич